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 تصریح رئیس جمهوری 
در رابطه با معضل کم آبی در جلسه هیأت دولت:

تعطیلی، پاک کردن صورت مسأله است

 مهاجرانی 
 گفت:

»پیشنهادهایی 
مانند تعطیلی 
چهارشنبه ها، 

شنبه ها یا تغییر 
در تعطیلات 

هفتگی در 
دولت بررسی 

شد، اما هیچ یک 
به تصویب 

نرسید.« 
مهاجرانی 

اضافه کرد: 
»این تصمیم 

دولت با توجه 
به ملاحظات 

اقتصادی و 
اجرایی اتخاذ 

شده است.«

تشکل ها و بخش های غیردولتی و مردمی 
را به میدان بیاوریم«، اظهارکرد: »جلسات 
را به صورت موضوعی و منطقه ای و با حضور 
مسئولان محلی، معتمدین و تشکل های 
منطقه ای برگزار کنید و مسئولیت های هر 
بخشی در راستای مدیریت مصرف به شکل 

دقیق تعریف و تعیین شود.«
پزشکیان گفت: »باید همه مصرف کنندگان 
آب کاماً در جریان جزئیات تنش آبی قرار 

گیرند تا به صورت ملموس دریابند که اگر 
مصرف بر همین مبنا ادامه یابد، با بحران 

جدی مواجه خواهیم شد.«
به این ترتیب می توان گفت راهکار دولت 
برای عبور از بحران کمبود آب در تابستان 
تعطیلی  اقتصاد،  تعطیلی  نه  امسال، 
کارگاه ها و توقف تولید در کشور، بلکه 
صرفه جویی است. صرفه جویی از این 
رو گزینه جایگزین مناسبی است که بنا 

به تأکید پزشکیان، »تعطیلی، پاک کردن 
صورت مسأله است و چاره مشکل کم آبی 
نیست.« به عبارت دیگر، شاید معلوم 
نباشد که با تعطیلی هم بتوان از مشکل 
کم آبی عبور کرد. هرچند که صرفه جویی 
راهکاری همیشگی است، اما آنچه صنعت 
آب ایران به آن نیاز دارد، تغییر در مدیریت 
است؛ تغییری که تمرکز را از تولید و توزیع، 

به مصرف جلب کند.

رئیس جمهوری روز گذشته در جلسه هیأت 
دولت، پس از اطاع از جزئیات گزارش 
متنوعی درباره پیامدهای تعطیات که با 
درنظر گرفتن ماحظات صنعتی، تولیدی، 
اداری و اقتصادی آماده و در دولت ارائه شد، 
با تأکید بر اینکه موافق چنین پیامدهایی 
برای کشور از ناحیه تعطیات نیستیم، گفت 
که »تعطیلی پاک کردن صورت مسأله است و 

چاره مشکل کم آبی نیست.«
به این ترتیب، بررسی های هیأت دولت 
درباره تعطیات آخر هفته، به رد این 
تعطیات پیشنهادی منجر شد. فاطمه 
مهاجرانی سخنگوی دولت بعد از این تصمیم 
هیأت وزیران نوشت: »پیشنهادهایی مانند 
تعطیلی چهارشنبه ها، شنبه ها یا تغییر در 
تعطیات هفتگی در دولت بررسی شد، 
اما هیچ یک به تصویب نرسید.« مهاجرانی 
اضافه کرد: »این تصمیم دولت با توجه به 
ماحظات اقتصادی و اجرایی اتخاذ شده 

» . ست ا
پیشنهاد تعطیات ابتدا از درون خود دولت 
مطرح شد. یکشنبه گذشته مهاجرانی در 
حاشیه نشست هیأت وزیران گفت: »با توجه 
به بحران آب بویژه در استان تهران، وزیر 
نیرو و استاندار تهران گزارشی را ارائه کردند؛ 
همچنین پیشنهادی مطرح شد که یک هفته 
تعطیلی تابستانی داده شود و بنا شد موضوع 
در کمیسیون اجتماعی مطرح شود که پس 
از تصویب در کمیسیون، در جلسه چهارشنبه 

هیأت دولت جمع بندی می شود.«
هفته گذشته دولت بنا به همین ماحظات 
چهارشنبه را تعطیل اعام کرد. اما امروز 
به نظر می رسد به رغم موافقت کمیسیون 
اجتماعی دولت با این پیشنهاد، هیأت 
آن  با  و شخص رئیس جمهوری  وزیران 
مخالفت کردند. به این ترتیب باید با 
راه هایی غیر از »تعطیات یک هفته ای 
تابستانی« »تعطیلی چهارشنبه ها« یا »تعطیلی 

شنبه ها« برای بحران کمبود آب در تهران و 
دیگر کانشهرها راهکاری پیدا کرد.

چرایی مخالفت دولت
به نظر می رسد دولت به دلیل پیامدهای 
اقتصادی و اداری این تعطیات برای کشور، 

با این پیشنهاد مخالفت کرده است.
در جلسه دیروز هیأت وزیران که این موضوع 
به بحث گذاشته شد، رئیس سازمان اداری 
و استخدامی گزارش مبسوطی از آخرین 
نظرات و دیدگاه های وزارتخانه های صنعت، 
معدن و تجارت، نیرو و سازمان برنامه و 
بودجه درباره پیشنهاد تعطیلی روزهای 
چهارشنبه یا تعطیلی یک هفته ای در طول 
تابستان ارائه کرد. پس از این گزارش 
سازمان اداری و استخدامی و اعضای دولت 
درباره آن بحث و تبادل نظر کردند. در پایان 
این مباحث و گفت و گوها، جمع بندی هیأت 
وزیران این شد که بر اساس اطاعات 
جمع آوری شده و پیش بینی های صورت 
گرفته، این تعطیلی های پیشنهادی می تواند 
پیامدهایی برای بخش های اقتصادی کشور 

داشته باشد.

پزشکیان: موافق پیامدهای اقتصادی 
نیستیم

وقتی در جمع بندی مباحث هیأت وزیران، 
روشن شد که تعطیلی یک هفته ای، یا 
تعطیلی یک روزه در تابستان برای گذار از 
بحران کم آبی می تواند پیامدهای اقتصادی 
برای کشور داشته باشد، رئیس جمهوری 
تأکید کرد که »موافق چنین پیامدهایی 
نیستیم.« مسعود پزشکیان گفت: »باید 
با فرهنگ سازی، برگزاری  تاش کنیم 
جلسات هم فکری و اطاع رسانی مؤثر، 
همراهی و همکاری همه بخش ها و از جمله 
مردم را جلب و مصرف را مدیریت نماییم تا از 
بحران عبور کنیم؛ تعطیلی پاک کردن صورت 
مسأله است و چاره مشکل کم آبی نیست.«
رئیس جمهوری با بیان اینکه »عاوه بر 
رسانه ها و بویژه صدا و سیما، باید همه 
نیز  و  حاکمیتی  و  دولتی  دستگاه های 

قالیباف توجه نمایندگان 135 کشور را به جنایات اسرائیل در ایران جلب کرد

تصویر »رایان« دو ماهه پیش چشم جهانیان

مجالس  ؤسای  ر نس  کنفرا ششمین 
جهان که در ژنو برگزار شد، بستری برای 
گفت وگوهای پارلمانی در راستای تقویت 
بود،  چندجانبه گرایی و صلح جهانی 
با این تفاوت که نماینده ایران در این 
نشست بخش عمده سخنان خود را به 
تشریح جنایت های رژیم صهیونیستی 
اختصاص داد؛ از غزه تا تهران. بالابردن 
تصویر رایان 2 ماهه در این اجاس از 
سوی رئیس مجلس شورای اسامی که 
در تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران به 
شهادت رسید انعکاسی بود از جنایت 
پیشگی بدون مرز رژیم صهیونیستی. 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی ایران در این نشست با سخنرانی ای 
صریح، توجه نمایندگان بیش از ۱۳۵ کشور 
را به چالش های صلح و عدالت در نظام 

بین الملل جلب کرد. 
سخنرانی وی ترکیبی از انتقاد تند به 
نهادهای بین المللی، محکومیت تجاوزات 
رژیم صهیونیستی به ایران و تأکید بر لزوم 

اصاح سازوکارهای جهانی بود.

 زمینه و محورهای اصلی سخنرانی
قالیباف سخنرانی خود را با اشاره به 
شعار کنفرانس، یعنی »همکاری پارلمانی 
و چندجانبه گرایی برای صلح، عدالت و 
نهادهای قوی« آغاز کرد و هشدار داد که 
این آرمان ها در حال تضعیف هدفمند 

. هستند
رئیس مجلس شورای اسامی از کاهش 
اعتبار نهادهای بین المللی انتقاد کرد و این 
وضعیت را نتیجه بی عملی در برابر تجاوزات 
آشکار دانست. محور اصلی سخنان او، 
حمات تجاوزکارانه اخیر رژیم صهیونیستی 
به ایران بود که با حمایت ایالات متحده 
انجام شد و منجر به شهادت بیش از هزار 
و ۱00 شهروند ایرانی، از جمله ۱۴ دانشمند 
برجسته و ده ها زن و کودک و مجروح شدن 

هزاران نفر دیگر شد.
قالیباف با اشاره به هدف قرار گرفتن 
تأسیسات هسته ای صلح آمیز ایران که 
تحت نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی 
بود از سکوت این نهاد در برابر این اقدام 

غیرقانونی انتقاد کرد.
به گفته قالیباف، محکوم نکردن این تجاوز 
از سوی آژانس بین المللی انرژی اتمی، نه  
تنها به مشروعیت بخشی به این حمله 
منجر شد، بلکه سیاست های عدم اشاعه 

تسلیحات هسته ای را نیز تضعیف کرد. 
رئیس پارلمان ایران تأکید کرد که این 
حمله در میانه مذاکرات دیپلماتیک رخ داد، 
در حالی که ایران پایبند به گفت وگو بود، 
اما رژیم صهیونیستی با واژگون کردن میز 

مذاکره راه درگیری را برگزید.

 پاسخ ایران و پیامدهای جهانی
قالیباف با افتخار به پاسخ قاطع و 
»ویران کننده« ایران به این تجاوز اشاره 
کرد که به گفته وی، آسمان سرزمین های 
اشغالی را درنوردید و رژیم صهیونیستی را 

وادار به درخواست آتش بس کرد.
وی این اقدام را نشانه ای از مقاومت و 
اتحاد ملت ایران دانست که در برابر تجاوز 
ایستادگی کرد. با این حال، قالیباف از 
ناکامی مجامع بین المللی در مجازات 
رژیم صهیونیستی انتقاد کرد و هشدار 
داد که »بی کیفر ماندن« چنین اقداماتی، 
پیام خطرناکی برای صلح جهانی دارد و به 
متجاوزان انگیزه ادامه جنایات را می دهد.

 فاجعه غزه و لزوم اقدام فوری
رئیس  از سخنرانی  اما بخش مهمی 
مجلس شورای اسامی به وضعیت غزه 
اختصاص داشت، جایی که بیش از ۶0 
هزار فلسطینی در نتیجه نسل کشی رژیم 
صهیونیستی جان باخته اند. قالیباف 
گرسنگی و قحطی را به عنوان ساح کشتار 
جمعی رژیم صهیونیستی محکوم کرد و 
به کشتار بیش از ۶00 نفر، عمدتاً زنان و 
کودکان، در صف دریافت غذا اشاره کرد. 
وی همچنین غزه را »موزه جنایت بشریت« و 
»آزمایشگاه فناوری های کشتار« توصیف کرد 

و تصاویر کودکان گرسنه را مایه شرمساری 
جهانی دانست. قالیباف در ادامه با نقل 
 قولی از وزیر دفاع رژیم صهیونیستی که 
فلسطینیان را »حیوانات انسان نما« خوانده 
بود، این رژیم را با نازی های قرن بیستم 
مقایسه کرد و خواستار اقدام فوری جامعه 
جهانی برای توقف این جنایات شد. او غزه 
را نه تنها یک نقطه جغرافیایی، بلکه »مرکز 
آزمون وجدان انسانیت« دانست و بر لزوم 
ایستادگی در برابر این فجایع تأکید کرد.

  نقد نهادهای بین المللی 
و دعوت به اصلاح

قالیباف در بخش دیگری از سخنانش، 
نهادهای بین المللی را به دلیل سکوت 
در برابر تجاوزات و تبدیل شدن به ابزار 
قدرت های خاص مورد انتقاد قرار داد. وی 
این نهادها را به ناتوانی در تضمین عدالت و 
صلح متهم کرد و خواستار اصاح ساختاری 
برای بازگرداندن بی طرفی و استقال به 
این نهادها شد. چرا که نظام بین الملل 
کنونی، قربانیان را متهم و متجاوزان را 
مصون می کند، که این امر مشروعیت آن 

را زیر سؤال برده است.

 تصویر رایان ۲ ماهه 
در دستان رئیس مجلس

اما مهم ترین بخش حضور قالیباف 
زمانی بود که در جریان سخنرانی خود، 
تصویر رایان دو ماهه که در جنگ رژیم 
صهیونیستی علیه ایران به شهادت رسید 
و یک کودک اهل غزه را به عنوان نماد 
جنایت نازی های قرن 2۱ در اجاس رؤسای 
مجالس جهان در ژنو روی دست گرفت.
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تعیین 7 مأموریت کلیدی برای تحول در نظام بودجه ریزی
رئیس جمهوری عصر سه شنبه گذشته، در سازمان برنامه و بودجه حضور یافت و با شرکت در اولین نشست ستاد تدوین 

لایحه بودجه سال ۱۴0۵، راهبردهای اصلی دولت در تدوین این لایحه را تشریح کرد.
پزشکیان با تبیین 7 مأموریت کلیدی که باید در تدوین لایحه بودجه ۱۴0۵ مدنظر قرار گیرد، بر ضرورت تحول در شیوه های 
سنتی برنامه ریزی مالی تأکید کرد و گفت: »ساختار بودجه ریزی باید متناسب با واقعیت های اقتصادی، اجتماعی و اقلیمی 

کشور اصاح شود و بر مبنای بهره وری، مسئولیت پذیری و مشارکت عمومی بازتعریف شود.«
رئیس جمهوری، »بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد با هدف ارتقای کارآمدی و بهره وری در تخصیص منابع«، »استفاده از 
ابزار مناسب برای بهبود مستمر فرآیندها و ارتقای نظام مدیریت اجرایی«، »تدوین ضوابط علمی برای تفویض اختیار به 
استانداری ها و افزایش اختیارات اجرایی استان ها در قالب مسئولیت پذیری متقابل«،  »ایجاد انعطاف در ساختار سازمان 
برنامه و بودجه از طریق جلب مشارکت عمومی در تأمین مالی پروژه ها«، »شناسایی و واگذاری اموال غیرمنقول مازاد دولتی 
بویژه اماک کم بازده و پرهزینه«، »تقویت نظام های نظارت، ارزیابی و پاسخگویی در تمام سطوح اجرایی« و»طراحی سازوکاری 
پایدار برای تأمین مالی اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی و سایر سیاست های حمایتی معیشتی« را به عنوان مأموریت های 

هفتگانه این سازمان در تدوین لایحه بودجه سال آینده تعیین کرد.
پزشکیان در تبیین لزوم اصاح ساختارهای ناکارآمد و جلوگیری از رویه های غیرعادلانه در پرداخت ها، گفت : »در حالی که 
برخی بنگاه های دولتی زیان ده هستند، با وجود عملکرد ضعیف، برخی مدیران این بنگاه ها فوق العاده های مدیریتی بالا 
دریافت می کنند؛ این، فاقد منطق اقتصادی و اخاقی است و با استقرار بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد باید اصاح شود.«
رئیس جمهوری، پایداری در سیاست های معیشتی و اجرای کالابرگ الکترونیکی را خواستار شد و تأکید کرد: »باید با تعریف 
منابع پایدار، امکان اجرای بلندمدت آنها را فراهم ساخت. مردم باید بتوانند با عزت زندگی کنند. اگر کرامت مردم حفظ 

شود، نشاط اجتماعی، ثبات سیاسی و انسجام ملی نیز تضمین خواهد شد.«

ـــرش بـ

معاون اول رئیس جمهور:

خسارات تجاوز اسرائیل هرچه سریع تر 
بازسازی شود

معاون اول رئیس جمهور در جلسه ستاد مرکزی 
بازسازی خسارات ناشی از جنگ تحمیلی اسرائیل علیه 
ایران، با بیان اینکه همه جبهه ها در جنگ تحمیلی 
خوش درخشیدند، تأکید کرد: مقام معظم رهبری در 
رأس همه جبهه ها در کمتر از ۱2 ساعت سامان بسیار 
خوبی به بخش های دفاعی و نظامی دادند و مدیریت 
جدید نظامی نیز در کمتر از ۱2 ساعت عملیات های 
نظامی موفقیت آمیز خود را آغاز کرد. به گزارش ایرنا، 
محمدرضا عارف با تأکید بر بازسازی هرچه سریع تر 
خسارات ناشی از حمله ددمنشانه رژیم صهیونیستی، 
اضافه کرد: مردم در جنگ خوش درخشیدند و سهم 
خود را ادا کردند و حال نوبت ما مسئولان است 
که نقش خود را در بازسازی خسارات و کمک به 
آسیب دیدگان ایفا کنیم. وی افزود: البته آسیب دیدگان 
ناشی از جنگ در این مدت، همراهی کردند که این 

صبوری و آرامش وظیفه ما را کم نمی کند.

 

 واکنش معاون ارتباطات دفتر 
رئیس جمهور به احضار یک کارتونیست

معاون ارتباطات دفتر رئیس جمهور در واکنش به احضار 
هادی حیدری، کارتونیست به دلیل کشیدن کارتونی از 
رئیس جمهوری، گفت: »رئیس جمهوری با تعقیب کسانی 
که در مورد شخص ایشان حتی در رعایت این حدود هم 
دقت نداشته اند قطعاً مخالف است.« به گزارش ایرنا، 
سید مهدی طباطبایی در صفحه اجتماعی خود، با بیان 
اینکه »یکی از تهدیدگران آزادی بیان، بی توجهی منتقدین 
به فرهنگ و لوازم انتقاد است«، »نقد جایی که به توهین 
و یا تضعیف امنیت ملی پهلو بزند، با محدودیت قانون و 
تعقیب مواجه خواهد شد. با این وجود رئیس جمهوری 
با تعقیب کسانی که در مورد شخص ایشان حتی در رعایت 

این حدود هم دقت نداشته اند، قطعاً مخالف است.«

اخبار

دولت


